МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ОМСКИЙ ФИЛИАЛ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ НАУКИ
ИНСТИТУТА МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ОФ ИМ СО РАН)

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP] г. Омск [REGNUMSTAMP]

1

№

О проведении аттестации
научных сотрудников

В целях реализации приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 05.08.2021 № 714 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации работников, занимающих должности научных
работников» и в соответствии с Положением о порядке проведения аттестации
работников Омского филиала Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Института математики им. С.Л. Соболева Сибирского
отделения Российской академии наук, занимающих должности научных
работников, утвержденным приказом от 10.10.2024 № 18,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 25.11.2024 аттестацию научных сотрудников Омского
филиала Института математики им. С.Л. Соболева Сибирского отделения
Российской академии наук (далее - Филиала). Заседание Аттестационной
комиссии Филиала провести с 10.00 в помещении библиотеки Филиала (каб.
№ 15).

2. Утвердить график проведения аттестации научных работников,
согласно Приложению 1.

3. Аттестуемому работнику необходимо:
3.1. Предоставить секретарю Аттестационной комиссии Филиала в срок

до 15.11.2024 следующие документы:
-  справку-аннотацию о результатах научной деятельности за последние

5 лет, согласно Приложению 2;
- отзыв руководителя структурного подразделения об исполнении

должностных обязанностей (с оценкой профессиональных, деловых и

Исп.: Н.Г. Кальницкая

Телефон: 119

личностных качеств аттестуемого), результатов научной деятельности за
период, предшествующий аттестации, согласно Приложению 3;

3.2. Провести до 25.10.2024 проверку полноты и достоверности сведений,
размещенных в личном кабинете работника в информационной базе научной
деятельности «SciAct».

4.  Секретарю Аттестационной комиссии Филиала Кальницкой Н.Г.:
- ознакомить аттестуемых научных сотрудников и членов

Аттестационной комиссии Филиала с настоящим приказом, путем рассылки по
корпоративной почте до 21.10.2024, согласно Приложению 4;

- запросить 28.10.2024 в отделе мониторинга научной деятельности
ИМ СО РАН информацию о сведениях, размещенных в личном кабинете
аттестуемого работника в информационной базе учета научной деятельности
«SciAct»;

- предоставить до 06.11.2024 в Аттестационную комиссию Филиала
справки о выполнении квалификационных требований аттестуемыми
работниками на основе сведений, размещенных в личном кабинете работника в
информационной базе учета научной деятельности «SciAct»;

- ознакомить до 15.11.2024 всех аттестуемых со всеми документами,
поступившими в Аттестационную комиссию Филиала;

- подготовить все необходимые документы в срок до 15.11.2024;
5. Начальнику информационно-вычислительного центра Грицаю Е.И.

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Филиала в
срок до 21.10.2024.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора
филиала

[SIGNERSTAMP1] А.В. Еремеев